

21. РАЗХОДИ ЗА ВЪНШНИ УСЛУГИ

	2013	2012
	BGN '000	BGN '000
Разходи за сервизни – абонаментни услуги	51	55
Разходи за транспортни услуги, ТДР	47	49
Разходи за застраховки	17	21
Разходи за охрана	46	20
Разходи за пощенски, телефонни, куриерски услуги, обяви реклами	39	34
Разходи за пране	17	15
Разходи за такси и комисионни	29	25
Разходи за финансов и сертификационен одит	6	6
Разходи за наеми, текущ ремонт и поддръжка	19	52
Разходи за митническо обслужване	5	5
Други разходи	28	54
<i>Елиминирани на вътрешногрупови услуги</i>	<i>(45)</i>	<i>(43)</i>
Общо	259	293

Възнагражденията за независим финансов одит за 2013 г. възлизат на 4 х. лв., за 2012 г. 4 х. лв.

22. РАЗХОДИ ЗА АМОРТИЗАЦИЯ И ОБЕЗЦЕНКА

	2013	2012
	BGN '000	BGN '000
Разходи за амортизация	171	175
Разходи за обезценка на вземания	4	0
Общо	175	175

23. РАЗХОДИ ЗА ПЕРСОНАЛА

	2013	2012
	BGN '000	BGN '000
Разходи за заплати на персонала	547	596
Разходи за доходи на ключовия управленски персонал	66	66
Разходи за социално и здравно осигуряване	112	121
Общо	725	783

24. ДРУГИ РАЗХОДИ

	2013	2012
	BGN '000	BGN '000
Балансова стойност на продадените стоки	5478	6679
Разходи за ваучери и дарения	45	44
Разходи за местни и други данъци и такси	37	37
Разходи за командировки	36	17
Отписани вземания по давност и брак на МЗ	64	12
Разходи за участия в изложби и панаири	7	9
Други разходи	3	47
Общо	5670	6845

25. ФИНАНСОВИ РАЗХОДИ

	2013	2012
	BGN '000	BGN '000
Разходи за лихви по банкови заеми	120	151
Разходи за лихви по търговски задължения	31	37
Разходи за банкови такси и комисионни	15	31
Разходи от операции с финансови активи	0	5
Разходи от отрицателни разлики от промяна на валутни курсове	9	1
Общо	175	225

26. РАЗХОДИ ЗА ДАНЪЦИ ВЪРХУ ПЕЧАЛБАТА

	2013	2012
	BGN '000	BGN '000
Текущ данък	3	12
Изменение в отсрочените данъчни активи и пасиви	1	
Общо разход за данък	4	12

27. ПАСИВИ И АКТИВИ ПО ОТСРОЧЕНИ ДАНЪЦИ

Отсрочените данъци върху печалбата към 31 декември са свързани със следните пера в баланса:

	временна разлика	данък	временна разлика	данък
	31.12.2013	31.12.2013	31.12.2012	31.12.2012
	BGN '000	BGN '000	BGN '000	BGN '000
От разлика между счетоводна балансова и данъчната балансова стойност на инвестиционни имоти	68	7	0	0
Общо пасиви по отсрочени данъци	68	7	0	0
От пренасяне на данъчни загуби	56	6	0	0
Общо активи по отсрочени данъци	56	6	0	0
Нетно салдо на отсрочените данъци върху печалбата (пасиви)	12	1	0	0

Промените в отсрочените данъчни активи и пасиви е както следва:

	2013	2012
	BGN '000	BGN '000
В началото на периода	0	0
Начислени за периода	1	0
Обратно проявление за периода	0	0
Общо в края на периода	1	0

28. ДОХОД НА АКЦИЯ

	2013	2012
	BGN '000	BGN '000
Финансов резултат на дружеството майка – хил. лв.	7	80
Среден брой акции	500 000	500 000
Доход на акция /лева/	0,01	0,16
Общо	0,01	0,16

29. ДИВИДЕНТИ

Редовното годишно общо събрание на акционерите на дружеството майка за 2012 г. е взело решение за разпределение на печалбата реализирана през същата година в размер на 178 х.лв както следва:

- законови резерви – 18 х.лв;
- допълнителни /други/ резерви – 159х.лв.

Съветът на директорите на дружеството майка е взел решение да предложи на годишно общо събрание на акционерите на дружеството майка за 2013 г. реализираната печалба през 2013 г. в размер на 7 хил.лв. да бъде разпределена за допълнителни /други/ резерви.

Съветът на Директорите дружеството майка е взел решение да предложи на годишните общи събрания на собствениците в дружествата от групата за 2013 г. реализираната печалба през 2013 г. да бъде разпределена за допълнителни /други/ резерви.

30. СВЪРЗАНИ ЛИЦА И СДЕЛКИ С ТЯХ

30.1. Сделки с други дружества под общ контрол

Свързано лице	Вид сделка	BGN '000					
		Оборот		Неуреден разчет			
		2013	2012	2013		2012	
				Вземане	Задължение	Вземане	Задължение
"ЛК Лидер" АД - клиент	Предоставен заем	0	0	60	0	60	0
"ЛК Лидер" АД - клиент	Начислени лихви по заем	5	5	5	0	5	0
"ЛК Лидер" АД - клиент	Предоставени услуги	4	3	1	0	5	0
"ЛК Лидер" АД - клиент	Наем на офиси в "Делови център"	4	4	0	0	0	0
"ЛК Лидер" АД - доставчик	Предоставени услуги	7	0	0	0	0	0

30.2. Сделки с акционери на дружеството майка

Акционер	Вид сделка	BGN '000					
		Оборот		Неуреден разчет			
		2013	2012	2013		2012	
				Вземане	Задължение	Вземане	Задължение
Любозар Фратев	Получен заем от акционер	0	0	0	551	0	551
	Начислени лихви по заем	31	37	0	0	0	0

Условията, при които са извършвани сделките не се отклоняват от пазарните цени за подобен вид сделки.

31. КЛЮЧОВ УПРАВЛЕНСКИ ПЕРСОНАЛ

Дружеството майка е с едностепенна система на управление и се управлява и представлява от Съвет на директорите в състав:

инж. Любозар Фратев Председател на СД и Изпълнителен Директор

Анна Любозарова Фратева - член

Иван Ангелов Игнатов - член

ИКОНОМИЧЕСКА ГРУПА „НОВИЗ“ АД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ КОНСОЛИДИРАНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА 2013 година

Възнагражденията на ключовия управленски персонал на дружеството майка, включително осигурителните вноски са:

	2013	2012
	BGN '000	BGN '000
Възнаграждения и други краткосрочни доходи	78	78
Общо	78	78

32. СЪБИТИЯ СЛЕД ДАТАТА НА БАЛАНСА

На 04/03/2014 г в Търговския регистър е вписана промяна в Устава на “Интерконтакт” ООД. Александър Пешев напуска дружество и дяловете му са поети от нов съдружник-СДРУЖЕНИЕ “СТОПАНСКА АСОЦИАЦИЯ - ПЛОВДИВ” с договор за прехвърляне на дружествени дялове от декември 2013г . , в резултат на което структурата на капитала “Интерконтакт” ООД към датата на вписване е следната:

Съдружник	Основен /Записан/ капитал										BGN'000
	2014					2013					
	брой дялове	стойност	обща стойност	стойност платени	% дял	брой дялове	стойност	обща стойност	стойност платени	% дял	
„НОВИЗ“ АД	470	50	23,5	23,5	94,00%	470	50	23,5	23,5	94,00%	
СДРУЖЕНИЕ “СТОПАНСКА АСОЦИАЦИЯ - ПЛОВДИВ”	15	50	0,8	0,8	3,00%	5	50	0,3	0,3	1,00%	
ЕТ „ДИМЕЛ – ДИМИТЪР ПРОДАНОВ” - Пловдив	10	50	0,5	0,5	2,00%	10	50	0,5	0,5	2,00%	
СДРУЖЕНИЕ “ТЪРГОВСКО ПРОМИШЛЕНА КАМАРА - ПЛОВДИВ”	5	50	0,3	0,3	1,00%	5	50	0,3	0,3	1,00%	
Общо:	500	x	25	25,0	100,00%	490	x	24,5	24,5	98,00%	

През 2013 г. на местния и на глобалните пазари продължава влиянието на значителната несигурност, породена от започналата финансова и икономическа криза. Последствията се изразяват в непредвидими ценови отклонения и промени в условията на договаряне и съответен съществен ефект върху настоящите и очакваните в близко бъдеще нива и обеми на приходите от продажби, разходите за дейността, отчетени и очаквани печалби и загуби, входящи и изходящи парични потоци и като цяло върху дейността и финансовото състояние на групата. Ръководството е разработило и прилага антикризисна програма, чиято основна цел е поддържането и съхраняването на оперативната и финансовата жизненост на дружествата от икономическата група.

Към датата на изготвяне на настоящият консолидиран финансов отчет не са настъпили други събития, изискващи корекции на консолидирания финансов отчети и на приложенията към него.

Изпълнителен директор:

/инж. Любозар Фратев/

Съставител:

/Ваня Вачкова/



19 март 2014 г.

гр. Пловдив